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ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W BRODNICY
ul. Wiejska 9,     87-300   Brodnica 
tel.  56  66 89 100,   tel./fax. 56 66 89 101






                            Brodnica, dn. 07.01.2014r. 

Sprawa nr 14/2013
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
Pytania i odpowiedzi nr 2 

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – sprawa numer 14/2013 
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst Jednolity: Dz. U. 9 Sierpnia 2013 poz. 907) udziela odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – sprawa nr 14/2013. Wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:
PYTANIE 1. Prosimy o podanie jaka wartość sprzętu elektronicznego i sprzętu elektronicznego medycznego ma być ubezpieczona w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o wykaz tego sprzętu. Prosimy o podanie po 10 sztuk tego sprzętu o największej wartości jednostkowej.
ODPOWIEDŹ 1. Zamawiający opublikował na stronie www.bip.zozbrodnica.pl, zestawienie 10 sztuk sprzętu o najwyższej jednostkowej wartości. 

PYTANIE 2. - Prosimy o informacje czy Zamawiający jest w posiadaniu sprzętu medycznego o jednostkowej wartości powyżej 2.000.000 PLN, jeżeli tak to prosimy o wykaz takiego sprzętu.
ODPOWIEDŹ 2. Zamawiający nie jest w posiadaniu sprzętu medycznego o wartości jednostkowej powyżej 2.000.000 pln. 
PYTANIE 3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo protokołami.
ODPOWIEDŹ 3. Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia są poddawane przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

PYTANIE 4. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki jeżeli tak to proszę o podanie wartości i lokalizacji.
ODPOWIEDŹ 4. Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie są wyłączone z eksploatacji jak również nie są przeznaczone do rozbiórki. 
PYTANIE 5. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych naporem śniegu, lodu w wysokości 100.000 PLN.
ODPOWIEDŹ 5. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ograniczenia odpowiedzialności w wysokości 100.00 PLN na ryzyko naporu śniegu i/lub lodu. Zamawiający nie widzi zasadności akceptacji przedmiotowego wniosku. Zasadą ubezpieczania od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych jest przyjmowanie odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego mienia w pełnej wysokości. W ramach systemu wyceny ryzyka (rodzaju ubezpieczenia), nie posiadacie Państwo jako Wykonawca możliwości wiarygodnej wyceny każdego pojedynczego ryzyka. Zamawiający nie widzi powodu opłacać składkę od pełnej wartości mienia przy ograniczonej wartości odpowiedzialności Wykonawcy. 
PYTANIE 6. Prosimy o przesłanie wykazu maszyn, które mają być objęte ubezpieczeniem maszyn i urządzeń od uszkodzeń (wykaz mienia wraz z wartościami jednostkowymi, rokiem produkcji).
ODPOWIEDŹ 6. Zamawiający, jeżeli będzie taka wola Wykonawcy na etapie polisowania przygotuje stosowny wykaz maszyn, przy czym Zamawiający chce podkreślić, że nie jest zainteresowany ubezpieczeniem w zakresie MB, natomiast klauzula nr 22  dotyczy głównie maszyn i urządzeń związanych z funkcjonowaniem nieruchomości. 
PYTANIE 7. Czy Zamawiający może podać czy w okresie 20 lat wystąpiły szkody powodziowe jeżeli tak to w jakich lokalizacjach i jak była wartość szkód.
ODPOWIEDŹ 7. Zamawiający potwierdza, że nie wystąpiły w ostaniem okresie 20 lat szkody powodziowe. 

PYTANIE 8. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka przesiąkania wód gruntowych w wysokości 100.000 PLN.
ODPOWIEDŹ 8. Zamawiający informuje, że przedmiotowe ryzyko jest wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej - Katalog wyłączeń II, punkt 1, podpunkt 20 - załącznika 1A do generalnej umowy ubezpieczenia (załącznik 8A do SIWZ). 

PYTANIE 9. Prosimy o informacje czy w okresie ubezpieczenia planowane są prace remontowo-budowlane, jeżeli tak to prosimy o opis ich zakresu i wartości prowadzonych prac.
ODPOWIEDŹ 9. W okresie ubezpieczenia w latach 2014 – 16 ZOZ Brodnica planuje: rozbudowę, przebudowę, nadbudowę i budowę budynków szpitalnych i poradnianych w Brodnicy, Koszt zadania: ok. 30.000.000,00 PLN.
PYTANIE 10. W ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wnosimy o podanie dodatkowych informacji: 

10.1 czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jaki i o jakiej wartości. Czy są dokonane w tych pomieszczeniach, lokalizacjach jakieś dodatkowe zabezpieczenia chroniące ewentualne zalanie takich pomieszczeń ze sprzętem. 

10.2 czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi? Jeżeli tak to jaki 
i o jakiej orientacyjnej wartości. 

10.3 jakie zabezpieczenia przepięciowe są zastosowane w poszczególnych lokalizacjach 

10.4 czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez własny wyszkolony personel, czy przez zewnętrzną firmę? 

10.5 Jak często są wykonywane kopie zapasowe danych?
ODPOWIEDŹ 10.1 Zespół Opieki Zdrowotnej nie eksploatuje sprzętu i urządzeń medycznych (elektrycznych) w pomieszczeniach poniżej gruntu.
ODPOWIEDŹ 10.2 Na dzień dzisiejszy w pomieszczeniach ZOZ Brodnica nie stosuje się (brak) systemu tryskaczowego.
ODPOWIEDŹ 10.3 Częściowo w instalacjach wydziałowych (oddziałach) zastosowano ochronniki przepięciowe jednofazowe (OIOM, SOR, Ginekologia, RTG, Transport + Administracja). Jednak podstawowym zabezpieczeniem przepięciowym jest stosowanie listwy przepięciowej i UPS.
ODPOWIEDŹ 10.4 Serwis i konserwacja aparatury medycznej i sprzętu elektrycznego powierzono firmie zewnętrznej.
ODPOWIEDŹ 10.5 Kopie bazy danych systemu szpitalnego oraz systemu części administracyjnej są wykonywane 2 razy na dobę.
PYTANIE 11. Prosimy o modyfikację treści klauzuli ryzyka terroryzmu o poniższe wyłączenia (lub wyłączenie tej klauzuli z puli klauzul obligatoryjnych)
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,

4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,

6) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.
ODPOWIEDŹ 11. Zamawiający dokonał modyfikacji klauzuli aktów terroryzmu nr 27 - załącznika 2A do generalnej umowy ubezpieczenia (załącznik nr 8A do SIWZ) - informacja jest zamieszczona na stronie internetowej w dokumencie pt. „Pytania i odpowiedzi nr 1”. Modyfikacja jest zbieżna z przedmiotowym wnioskiem. 
PYTANIE 12. Prosimy o podanie ilości hydrantów wewnętrznych w każdym z budynków. 
ODPOWIEDŹ 12. Hydranty fi 25 cm:

- Budynek główny 9 szt.

- Budynek oddziału położ. i dziecięcego 4 szt.

- Budynek Zakładu Fizjoterapii 1 szt.

- Budynek Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego 4 szt.
PYTANIE 13. Prosimy o podanie ilości gaśnic w poszczególnych budynkach.
ODPOWIEDŹ 13. W użytkowanych budynkach ZOZ Brodnica (13 oddziałów) Zamawiający posiada 75 gaśnic (proszkowe, śniegowe), które posiadają aktualny przegląd.
PYTANIE 14. Wniosek o zmianę i uściślenie zapisów w SIWZ w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych:
a) Zamawiający odstępuje-rezygnuje z wyrównania okresów ubezpieczenia w ubezpieczeniach komunikacyjnych OC, AC, NNW. 
b) Składka ofertowa OC, AC, NNW za pojazdy wyszczególnione w załączniku nr 13 do SIWZ dla pozycji: 1-4,6-8 będzie naliczona za roczny okres ubezpieczenia dla każdego z pojazdów, polisy wystawiane na okres roczny.
c) Składka ofertowa OC, AC, NNW za pojazd wyszczególniony w załączniku nr 13 do SIWZ w pozycji: 5 będzie naliczona za dwa roczne okresy ubezpieczenia, dwie polisy roczne.
ODPOWIEDŹ 14. Zamawiający nie przewiduje wyrównywania okresów ubezpieczenia w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych. Zapis wynikający z generalnej umowy ubezpieczenia jest zapisem fakultatywnym, który wymaga uzgodnienia z Wykonawcą, a ponadto jest wprowadzony na potrzeby szczególne, np. gdyby Zamawiający otrzymał pojazd z możliwością jego korzystania na okres krótszy niż 12 miesięcy. Zamawiający w okresie obowiązywania generalnej umowy ubezpieczenia, będzie ubezpieczał pojazdy które posiada jak i pojazdy nowo zakupione na okres 12 miesięcy. 
Zamawiający potwierdza i pragnie podkreślić, że pojazdy wymienione w pozycji 1-4 i 6-8 załącznika nr 13 do SIWZ powinny zostać skwotowane za okres 1 roku (12 miesięcy), natomiast pojazd z pozycji 5 załącznika nr 13 do SIWZ powinien zostać skwotowany za okres 2 lat (24 miesięcy). 
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